Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020 № 27

с. Сямжа

О  проведении конкурса по благо-
устройству и озеленению террито-
рий населенных пунктов района
«Красивый двор - красивое село»

  В целях улучшения благоустройства и озеленения территорий населен-

ных пунктов  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.      Объявить на территории  района с 1апреля по 10 августа 2020 года

конкурс    по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов рай-

она «Красивый двор – красивое село » (далее конкурс «Красивый двор – красивое

село»).

 2.Утвердить положение о конкурсе «Красивый двор – красивое село» (при-

ложение 1).

 3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по благо-

устройству и озеленению территорий населенных пунктов района «Красивый двор

– красивое село» (приложение  2).

 4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе по благоустройству и озе-

ленению территорий населенных пунктов района «Красивый двор – красивое се-

ло» (приложение 3).

  5.   Рекомендовать главам сельских поселений  района:

  5.1. Обеспечить массовое участие организаций района в конкурсе    «Краси-

вый двор – красивое село».

  5.4. Обеспечить пропаганду объявленного конкурса  «Красивый двор - кра-

сивое село».

   6. Утвердить смету расходов на проведение конкурса по благоустройству и

озеленению территорий населенных пунктов района «Красивый двор – красивое

село» (приложение 4).

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете

«Восход».

Глава администрации района                                                                  Н.Н.Иванов

                                                                                                                      Приложение  1
                                                                                   к  постановлению администрации

Сямженского муниципального района
                                                                                                       от 03.02.2020 г.    №  27

               ПОЛОЖЕНИЕ
О  КОНКУРСЕ «КРАСИВЫЙ ДВОР – КРАСИВОЕ СЕЛО»

1. Общие положения

        1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения на
территории района конкурса по благоустройству и озеленению территории насе-
ленных пунктов района «Красивый двор – красивое село»    (далее – конкурс).
        1.2.  Организатором конкурса является   администрация  Сямженского  района.
        1.3. Участником конкурса может быть любое юридическое лицо независимо
от организационно-правовой формы, индивидуальный предприниматель (далее –
организации, индивидуальные предприниматели).
        1.4. Конкурс проводится в один этап с 01 апреля по  10 августа 2020 года по
следующим номинациям:
 - «Лучший школьный двор»;
 - «Лучший двор детского сада» (в том числе дошкольные группы школ);
 - «Самая благоустроенная территория учреждения культуры и спорта»;
 - «Самая благоустроенная территория учреждения здравоохранения»;
   -  «Самая благоустроенная территория объекта торговли и сферы услуг»;
   -  «Самая благоустроенная территория учреждения органа местного само-
управления»;

- «Самая благоустроенная территория организации» (в номинации участвуют
организации, учреждения, предприятия, не вошедшие в другие номинации).

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель конкурса – широкое вовлечение населения, коллективов организа-
ций разных форм собственности в работы по благоустройству территорий
2.2. Задачами конкурса являются:
-привлечение организаций всех форм собственности, индивидуальных пред-

принимателей, учащихся  и воспитанников учебных учреждений, а также жителей
района к активному участию в мероприятиях по благоустройству и озеленению на-
селенных пунктов района;

-формирование ответственного отношения к поддержанию порядка и чисто-
ты в населенных пунктах района;

-экологическое образование и воспитание населения.

3. Формирование конкурсной комиссии и порядок принятия решения

3.1.    Конкурсная комиссия состоит из  5 человек. Состав конкурсной комиссии
утверждается постановлением администрации района.
3.2. Конкурсная комиссия:

              размещает в средствах массовой информации сведения о конкурсе, его ус-
ловиях, сроках проведения и о его результатах;

          принимает заявки на участие в конкурсе;
          осуществляет осмотр объектов конкурса;
          определяет победителей конкурса.

      3.3.     Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель
конкурсной комиссии.
       3.4. В проведении осмотров объектов конкурса могут присутствовать участни-
ки конкурса или их представители, а также представители средств массовой ин-
формации.

4. Порядок проведения конкурса

        4.1. Сведения о проведении конкурса публикуются в средствах массовой ин-
формации .
        4.2. Организации, индивидуальные  предприниматели, желающие принять
участие в конкурсе, направляют заявку на участие в конкурсе  по форме согласно
приложению к настоящему Положению в  отдел природных ресурсов и охраны ок-
ружающей среды по адресу: с.Сямжа, ул.Румянцева, д.20, каб. № 16 в бумажной
форме или в электронной форме на электронную почту e-mail: 10@3516.ru
       4.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются до  03 августа 2020 года.
       4.4. Участники конкурса несут полную ответственность за достоверность пред-
ставляемых материалов.
       4.5.    Основные критерии (показатели) определения победителей конкурса:

Основные показатели Максимальное

количество бал-
лов

Номинация «Лучший двор детского сада» (в том числе до-
школьные группы школ)

100

Наличие малых архитектурных форм (красочность, новизна,
оригинальность, соответствие возрастным особенностям)

30

Дизайн  оформления цветочных клумб (разнообразие цветоч-
ной рассады, подбор растений для оформления клумбы с уче-
том срока и продолжительности их цветения)

30

Дизайн оформления прогулочной групповой площадки 20
Безопасность территории 20
Номинация «Лучший школьный двор»
Наличие малых архитектурных форм (красочность, новизна,
оригинальность)

40

Дизайн оформления цветочных клумб (разнообразие цветоч-
ной рассады, подбор растений для оформления клумбы с уче-
том срока и продолжительности их цветения)

30

Безопасность территории 30
Номинация «Самая благоустроенная территория учрежде-
ния культуры и спорта»

100

Оригинальное художественное  оформление клумб, цветников 40
Наличие озеленения территории предприятия 20
Наличие места отдыха 20
Наличие и состояние урн 20
Номинация «Самая благоустроенная территория учрежде-
ния здравоохранения»

100

Оригинальное художественное  оформление клумб, цветников 40
Наличие озеленения территории предприятия 20
Наличие места отдыха 20
Наличие и состояние урн 20
Номинация «Самая благоустроенная территория объекта
торговли и сферы услуг»

100

Оригинальное художественное  оформление клумб, цветников 40
Наличие озеленения территории предприятия 20
Наличие места отдыха 20
Наличие и состояние урн 20
Номинация «Самая благоустроенная территория органи-
зации»

100

Оригинальное художественное  оформление клумб, цветников 40
Наличие озеленения территории предприятия 20
Наличие места отдыха 20
Наличие и состояние урн 20

5. Подведение итогов конкурса

         5.1. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией не
позднее  10 августа 2020 года.
         5.2. Конкурсная комиссия осуществляет оценку объектов конкурса с выездом
на место.
         5.3 Выявление победителей конкурса проводится путем суммирования бал-
лов, набранных участниками конкурса по показателям в соответствующей номина-
ции.
         5.4. Заседание конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса считается
правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей ее членов, Каж-
дый член конкурсной комиссии имеет один голос.

        5.5. Решения принимаются простым большинством голосов членов конкурс-
ной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решение
принимается председателем конкурсной комиссии.
        5.6. В каждой номинации определяется один победитель.
        5.7.  Конкурсная комиссия по итогам конкурса вправе учреждать специальные
призы.
       5.8. Конкурсная комиссия  оставляет за собой право никому не присуждать
статус победителя
        5.9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается чле-
нами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

                                     6. Награждение победителей конкурса

        6.1. Награждение победителей проводится в рамках проведения Бельтяевской

ярмарки  и Дня с.Сямжа.
          6.2.   Награждение победителей в каждой номинации проводится в следующих
формах:
  - диплом победителя и денежная премия в размере 5000 рублей.

Всем участникам конкурса вручаются свидетельства участников конкурса.

  Приложение  2
                                                                                     к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
                                                                                                    от  03.02.2020 г. № 27

                                                               СОСТАВ
конкурсной    комиссии по проведению   конкурса по благоустройству и озеле-

нению территорий населенных пунктов района
 «Красивый двор – красивое село»

Давыдова Т.Н.         - заведующий отделом природных ресурсов и

                                     охраны окружающей среды администрации,
 председатель конкурсной комиссии;

   Хватова М.А.             -  консультант отдела строительства, ЖКХ и
                                         архитектуры администрации района, секретарь конкурсной
                                         комиссии.

   Члены конкурсной комиссии:

   Коробова В.В.         -    заведующий отделом сельского хозяйства администрации
 района;

  Смирнова А.Н.         - специалист-эксперт администрации сельского поселения
  Сямженское;*

  Степанова Л.Н.         - начальник отдела лесопользования, охраны и защиты леса

                             Сямженского лесхоза-филиала САУ лесного хозяйства
                                      Вологодской области «Вологодское лесохозяйственное
                                      объединение»*

* - по согласованию.

               Приложение  3
                                                                                     к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
                                                                                                     от 03.02.2020 г. № 27

                                                                                                                  Форма

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по благоустройству и озеленению территорий населен-
ных пунктов района «Красивый двор – красивое село»

        Рассмотрев  условия и порядок проведения  конкурса    «Красивый двор - краси-
вое село»,
______________________________________________________________________
( полное наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

сообщает о согласии участвовать в конкурсе     «Красивый двор – красивое село»,
         по   номинации:

Предпочитаемый период посещения объекта конкурсной комиссией______________

Дата                                                 ________________                ____________________
                                                            ( подпись)                                                Ф.И.О.

Почтовый адрес, телефон участника конкурса:
_________________________________________________________________________

                                                                                                                Приложение  4
                                                                                     к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
                                                                                                  от  03.02.2020 г. № 27

Смета расходов

на проведение конкурса по благоустройству и озеленению территорий  населенных

пунктов района «Красивый двор – красивое село»

1. Организационные расходы (приобретение дипломов, фоторамок со стеклом,

изготовление фотографий, оформление выставочного места)      - 2000 руб-

лей.

    2.   Призовой  фонд:

 –  награждение победителей конкурса – 5000 * 7= 35000 рублей;

–  награждение денежным призом участников конкурса – 3000 рублей.

Всего призовой фонд – 38000 рублей.

Итого по смете:           40 000 рублей.